УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА»
(МБОУ «СШ № 27»)

ПРИКАЗ

30.08.2023 г. Норильск № 01-05-362

О назначении ответственного
за профориентационную работу в школе
на 2023-2024 учебный год

Во исполнение Закона «Об образовании», в соответствии с постановлением
Министерства труда и социального развития РФ от 27.09.1996 года № 1 «Об
утверждении положения о профессиональной ориентации и психологической
поддержке населения в Российской Федерации», с реализацией регионального
Плана мероприятий («дорожной карты») по профессиональной ориентации
школьников, начиная с обучающихся младших классов, и привлечению к этой
работе родителей, в целях интеграции образовательного процесса с практикой
профессионального самоопределения старшеклассников и повышения
взаимодействия с социальными партнерами по формированию личности с
устойчивой жизненной позицией по отношению к выбору профессии, организации
профориентационной работы в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить учителя технологии Ивахненко Инессу Николаевну, ответственной за
организацию профориентационной деятельности и предпрофильной подготовки
обучающихся школы.
2. Утвердить должностные обязанности учителя технологии по
профориентационной работе:

организует работу по профессиональной ориентации в школе, дни
профориентации;
- информирует обучающихся, педагогов и родителей о профессиях, о требованиях
к ним, оформляет кабинет и стенды по профориентации;
- организует работу по диагностированию обучающихся (по необходимости) на
профессиональную направленность;
- создает условия для реализации программ по профориентации;
- организует работу по отслеживанию трудоустройства выпускников;
- пополняет «Банк данных» о мире профессий, рынке труда, занятости;

предоставляет информацию о мероприятиях профориентационной
направленности на школьный сайт.

3. Ивахненко И.Н. ответственной за организацию профориентационной
деятельности и предпрофильной подготовки:
3.1. разработать план мероприятий на 2023-2024 учебный год по организации
профессиональной ориентации обучающихся на профессии, востребованные на
региональном рынке труда к 04 сентября 2023 г.;
3.2. организовать работу с обучающимися по профессиональной ориентации в
соответствии с планом;
3.3. создать банк методических пособий и других справочных материалов для
проведения профориентационной работы с обучающимися и их родителями.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
по ВР Сайитову Анну Сергеевну.

Директор Й/ О.В. Головинова

С приказом ознакомлены:

Расшифровка подписи

А.С. Сайитова

И.Н. Ивахненко

Дата

^2/ 2023 г.

Р/, РЙ 2023 г.